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3 Henkilöstöraportti 

1. Johdanto  

Henkilöstöraportin tarkoituksena on tehdä selkoa Kemiönsaaren kunnan henkilöstöresursseista tilastotietojen ja 

henkilöstökyselystä saatujen tietojen perusteella. Tilastotiedot kuvaavat henkilöstövolyymiä, 

henkilöstörakennetta, henkilöstön poissaoloja ja henkilöstökustannuksia. 

 

Maaliskuussa 2019 edellisen hallituksen sote-uudistus kaatui, ja hallitus erosi. Uuden hallituksen hallitusohjelmaan 

sisältyy sote-uudistuksen jatkovalmistelu. Uutta uudistusta on määrä valmistella pidemmällä aikavälillä. Tämän 

vuoksi uuden sote-uudistuksen toteutuksesta tai aikataulusta ei ole tarkempia tietoja.  

 

Useat kunnan toiminnot ovat ottaneet käyttöön uusia työtapoja, tehneet uudelleenjärjestelyjä tai muuttaneet 

uusiin tiloihin vuoden 2019 aikana. Joulukuussa 2019 kunnanhallitus päätti, että Almakodin toiminta siirretään 

uusiin tiloihin vanhassa kiinteistössä ilmenneiden sisäilmaongelmien vuoksi. Päätös tehtiin ja muutto toteutui 

viikon sisällä. Kaikki työntekijät, joita tämä äkillinen muutto kosketti, ansaitsevat suuren kiitoksen 

joustavuudestaan ja työpanoksestaan. 

 

Sosiaaliyksikön, mukaan lukien aikuissosiaalityön ja työllisyyspuolen, työtä on järjestelty uudelleen vuoden 2019 

aikana. Muutokset on toteutettu asiakasprosessilähtöisesti, ja tavoitteena on ollut löytää uusia 

kustannustehokkaita työskentelytapoja. Myös lasten päivähoidossa on tehty uudelleenjärjestelyjä vuoden aikana. 

Furubon päiväkoti suljettiin syksyllä 2019. Samaan aikaan Sofian päiväkoti ja Hultan päiväkoti saivat yhteisen 

pedagogisen ohjaajan. Vuoden 2020 alussa päivähoidon johdossa tehdään uudelleenjärjestelyjä nykyisen 

päivähoidon johtajan jäädessä eläkkeelle. Tehtävien uudelleenjaolla on pystytty vähentämään johtajaresursseja.  

 

Terveydenhuollon puolella Taalintehtaan vastaanottopalvelut on korvattu lähipalvelupisteellä. Samaan aikaan 

terveyskeskussairaalan paikkamäärää on pienennetty, mikä on pienentänyt myös henkilöstöresurssien 

kokonaismäärää.  

 

Henkilöstöhallinnon puolella toimintavuotta leimasi kaksi suurta projektia.  

 

Vuosi 2019 oli ensimmäinen vuosi, jolloin uusi henkilöstöhallinnon ohjelma Populus oli käytössä koko vuoden. 

Ohjelmistopäivityksen tavoitteena oli tehdä prosesseista kokonaan digitaalisia. Tämä tavoite saavutettiin. Sen 

sijaan käyttöönottoprosessi oli suorastaan epäonnistunut, sillä toimittaja ei ollut osoittanut riittäviä eikä riittävän 

ammattitaitoisia resursseja käyttöönottoa varten. Käyttöönotto on vienyt suurimman osan vuodesta 2019. 

Samaan aikaan Populuksen kanssa otettiin käyttöön myös kansallinen tulorekisteri. Myös tätä prosessia on 

leimannut maanlaajuisesti huono suunnittelu ja ohjaus. Palkanlaskennassa on näin ollen ollut suuria haasteita 

vuoden 2019 aikana.   

 

Uuden Populus-ohjelman avulla voimme nyt mitata henkilöstön ja henkilötyövuosien määrää luotettavasti. Se 

tarjoaa aivan uudenlaisia mahdollisuuksia mitata resursseja ja ohjata kehitystä faktapohjaisen tiedon perusteella.  

 

Toinen suuri projekti on ollut yhteistyö uuden työterveyshuollon toimijan kanssa. Kunnan ja Pihlajalinnan välinen 

työterveyshuollon yhteistyösopimus tuli kilpailutuksen perusteella voimaan maaliskuusta 2019 alkaen. Yhteistyö 

on tuonut meille kattavammat ennaltaehkäisevän työterveyshuollon palvelut ja olemme ryhtyneet 

järjestelmällisesti kehittämään työhyvinvoinnin eri osa-alueita.   

 

 

Lämmin kiitos Kemiönsaaren kunnan koko henkilöstölle hyvin tehdystä työstä. 

 

Kemiönsaari 11.3.2020  

Erika Strandberg, hallintojohtaja 
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2. Henkilöstöstrategia 

 

Henkilöstöstrategia perustuu samoihin arvoihin kuin kunnan strategia eli avoimuuteen, aktiivisuuteen ja 

uudistumiseen. 

 

Henkilöstöstrategia keskittyy viiteen osa-alueeseen: rekrytointiin, johtajuuteen ja alaistaitoihin, työterveyteen, 

osaamiseen ja palkitsemiseen sekä arviointiin ja kehittämiseen.  

 

Osa-alueet arvioidaan lyhyesti seuraavassa:   

 

a) Nykyaikainen rekrytointi 

 

Olemme jo muutaman vuoden ajan käyttäneet kuntien yhteistä Kuntarekry-rekrytointipalvelua. Kuntarekryn 

kautta hoidettiin 60 rekrytointia ja saatiin 187 työpaikkahakemusta vuonna 2019 (72 rekrytointia ja 358 hakemusta 

vuonna 2018). 

 

 

Rekrytoinnin jakautuma

Palkkaussuhde

Yksikkö Rekrytointi Työpaikat Toistaiseksi Määräaikainen

Ympäristö- ja tekniikkaosasto 3 3 3 0

Sivistysosasto 15 15 0 15

Hallinto-osasto 0 0 0 0

Peruspalveluosasto 42 42 23 19

Kehitysosasto 0 0 0 0

Yhteensä 60 60 26 34
 

 

 

Hakijamäärä

Yksikkö Rekrytoinnit Hakemukset Hakijoita/rekrytointi

Ympäristö- ja tekniikkaosasto 3 10 3

Sivistysosasto 15 87 6

Hallinto-osasto 0 0 0

Peruspalveluosasto 42 90 2

Kehitysosasto 0 0 0

Yhteensä 60 187 3
 

 

 

Kuten luvut osoittavat, rekrytointi on ollut todella haastavaa. Keskimäärin vain kolme hakijaa rekrytointia kohden 

on liian vähän. Sosiaali- ja terveydenhuollossa, jossa 2/3 rekrytoinneista tehdään, luku on tätäkin pienempi, 

keskimäärin vain 2,1 hakijaa rekrytointia kohden.  

 

Työhön perehdyttäminen on tärkeä osa onnistunutta rekrytointia. Vuonna 2019 kunnassa aloitettiin aiempaa 

järjestelmällisempi perehdyttäminen sähköisen Intro-työkalun avulla. Intro on suunniteltu nopeuttamaan uuden 

työntekijän siirtymistä tuottavaan työhön ja helpottamaan perehdyttäjän työtä. Intron avulla voidaan varmistaa, 

että kaikki perehdytykseen liittyvät tehtävät tulevat tehdyiksi ajallaan. Intro on täysin mobiiliyhteensopiva 

pilvipalvelu, joten uusi työntekijä voi käyttää sitä missä tahansa ja millä päätelaitteella tahansa.  

 

Vuonna 2019 laadittiin yleinen perehdytys, jota kaikkien toimintojen tulee käyttää. Yleisen perehdytyksen lisäksi 

kukin toiminto voi luoda oman perehdytyssuunnitelmansa.  
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b) Toimiva johtaminen ja alaistaidot  

 

Vuonna 2019 kunnan esimiehet pitivät säännöllisesti ns. esimiestapaamisia. Esimiestapaamisissa poliitikkojen ja 

operatiivisen johdon tieto kohtaa työpaikoilta tulevan tiedon kanssa.  

 

Syyskuussa 2018 käynnistyi 1,5-vuotinen tiiminvetäjille ja esimiehille suunnattu koulutusohjelma. Tiiminvetäjän 

tutkintoon valmistavaan koulutukseen osallistuu 20 henkilöä ja johtamisen erikoisammattitutkintoon valmistavaan 

koulutukseen kaksi henkilöä. Koulutuksen tuottaa koulutusalan yritys Rastor, ja koulutus rahoitetaan 

oppisopimuskoulutuksena. Koulutusmoduuleissa käsitellään mm. valmentavaa johtamista, työpaikan viestintää, 

työoikeutta, talousasioita ja konfliktien hallintaa. Kaikki osallistujat toteuttavat myös projektityön, joka on omaa 

työtä koskeva kehittämisprojekti. Koulutusohjelma jatkuu tammikuuhun 2020 saakka.  

 

 

 
Tiiminvetäjien lähiopiskelupäivä Kasnäsissa syyskuussa 2019. Osallistujat laativat projektisuunnitelmaa. 

 

  
Tiiminvetäjien lähiopiskelupäivä Villa Landessa marraskuussa 2019. Osallistujat tekevät tiedonvälitystehtävää. 
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Poliitikoille on annettu koulutusta yhteisissä poliitikoille ja virkamiehille suunnatuissa seminaareissa. Vuoden 

aikana järjestettiin kaksi seminaaria tai iltakoulua, joissa poliitikot ja virkamiehet keskustelivat yhdessä 

ajankohtaisista asioista. 

 

Kunnan tiedottaminen on pääasiassa hoidettu intranetin ja sähköpostin kautta. Intranet on kunnan pääasiallinen 

sisäinen tiedotuskanava. Suoran henkilöstöinformaation lisäksi intranetissä julkaistaan pieniä artikkeleita kunnan 

tilaisuuksista, tapahtumista ja uutisista.  

 

c) Työterveys 

 

Henkilöstön työterveyshuollosta vastasi Dalmed. Vuoden 2018 alkupuolella alettiin pohtia Dalmedin myyntiä. 

Dalmedin lääkäritilanne oli kestämätön, ja jatkon kannalta oli välttämätöntä löytää vastaava työterveyslääkäri. 

Samaan aikaan taustalla oli työterveyshuollon yhtiöittämisvelvoite. Syksyllä 2018 päätettiin, että kunnallisen 

työterveyshuollon asiakkaat siirtyvät Dalmedille vuodenvaihteessa 2019 ja että samalla kilpailutetaan kunnan 

työterveyspalvelut sekä myydään Dalmedin osakkeet uudelle palveluntarjoajalle. Ainoan tarjouksen jätti 

Pihlajalinna, ja näin ollen maaliskuusta 2019 lähtien työterveyshuollon palvelut on tuottanut Pihlajalinna. 

 

Ensimmäisenä vuonna olemme yhdessä Pihlajalinnan kanssa laatineet tavoitteet ja linjaukset kunnan 

työhyvinvointityölle. Yhteistyö on tuonut meille kattavammat ennaltaehkäisevän työterveyshuollon palvelut ja 

olemme ryhtyneet järjestelmällisesti kehittämään työhyvinvoinnin eri osa-alueita.   

 

d) Osaava henkilöstö ja palkitsemisen eri muodot 

 

Vuonna 2019 täydennyskoulutukseen osallistui 248 henkilöä, yhteensä 709 päivää. Tämä tarkoittaa keskimäärin 

2,9 päivää henkilöä kohden.  

 

Syksystä 2019 lähtien kunta on tarjonnut henkilöstölle uudenlaisia lyhytkursseja. Torstaisin on järjestetty runsaan 

tunnin mittaisia Tietotorstai-kursseja ajankohtaisista aiheista, kuten tietoturvallisuudesta, henkilöstöasioista, 

sähköpostin käytöstä, sosiaalisen median käytöstä jne. Tietotorstai on suunnattu koko kunnan henkilöstölle. 

 

 

            
Kim Westerlund esittelee Teamsia Tietotorstaissa.        Jonas Ström kertoo verkkopalvelujen 

          saavutettavuudesta. 

 

 

Vuoden 2019 aikana tehtiin kaksi sopimusperusteista palkantarkistusta. 

 

Paikallinen järjestelyerä 1.1.2019 

 

Paikallinen järjestelyerä oli 1,2 prosenttia kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen palkkasummasta. 

Järjestelyerän ensisijaisia tavoitteita olivat paikallisten palkkausjärjestelmien edelleen kehittäminen, paikallisten 
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palkkausepäkohtien korjaaminen sekä tuloksellisuutta edistävien toimintojen ja tehtävien uudelleenjärjestelyjen 

tukeminen. 

 

Yleiskorotus 1.4.2019 

 

Viranhaltijoiden ja työntekijöiden tehtäväkohtaisia palkkoja tai niihin rinnastettavia kuukausipalkkoja korotettiin 

1.4.2019 lukien yleiskorotuksella. Korotuksen suuruus oli 1,0 prosenttia. 

 

Työskentelemme henkilöstöstrategian mukaisesti, jossa todetaan, että pyrimme löytämään kullekin sopivat 

työtehtävät, joissa työntekijät pääsevät hyödyntämään osaamistaan. Kannustamme jokaista työntekijää etsimään 

aktiivisesti omassa työssä ja työyhteisössä tarvittavia tietoja, ja tuemme ammattitaitoa edistävää koulutusta.  

 

e) Arviointi ja seuranta 

 

Kunnalla on useita strategiaa tukevia ja täydentäviä suunnitelmia. Vuosittain laaditaan henkilöstötalousarvio ja 

henkilöstöraportti.  

 

 

3. Työnantajan ja henkilöstön välinen yhteistoiminta 

Tärkein yhteistyömuoto on yhteistyötoimikunta. Yhteistyötoimikunta kokoontui kolme kertaa vuonna 2019. 

Yhteistyötoimikuntaan kuului kuusi henkilöstön edustajaa ja kaksi työnantajan edustajaa. 

 

Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet 

 

Madeleine Karlsson, puheenjohtaja    

(Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO)   

Marjut Kytölä (JUKO)   Ingela Mollgren-Gustafsson 

Ann-Marie Kinos (Julkisen alan unioni JAU)  Pia Nyman 

Raili Törnqvist (Julkisen alan unioni JAU) 

Kerstin Lindholm    

(Kunta-alan koulutettu hoitohenkilöstö KoHo)  

Anita Öling (KoHo) –syksy 2019 

Kenneth Johansson (KoHo) syksy 2019–  Siv Asplund 

Anneli Pahta (työnantajan edustaja) 

Daniela Sundberg (työnantajan edustaja) –31.3.2019  

Erika Strandberg (työnantajan edustaja) 1.4.2019– 

 

Työsuojelutoimikunta on kokoontunut pääsääntöisesti kerran kuukaudessa vuoden aikana. Ks. lisää kohdasta 9. 

Työsuojelun toimintakertomus. 

 

Virallisten kokousten lisäksi hallintojohtaja ja pääluottamusmiehet tapaavat säännöllisesti epävirallisissa 

tapaamisissa. Ammattijärjestöillä on edustaja valtuuston iltakouluissa ja seminaareissa. Pääluottamusmiehet ovat 

myös osallistuneet Balans 2020 -työhön ja Balans 2020 -ohjelman nk. muutostyöryhmään. 
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4. Henkilöstömäärä  

 
Kunnassa otettiin käyttöön uusi henkilöstöhallinnon ohjelma lokakuussa 2018, minkä vuoksi 

henkilöstön mittaluvut eivät ole vertailukelpoiset vuoden 2019 ja sitä edeltäneiden vuosien välillä.  

 

Kemiönsaaren kunnalla oli 609 työntekijää 31.12.2019, joista 455 työskenteli toistaiseksi voimassa olevassa 

työsuhteessa ja 154 määräaikaisessa työsuhteessa sijaisena tai tilapäisenä lisätyövoimana. Tähän lukuun on laskettu 

mukaan kaikki työntekijät 31.12.2019, lukuun ottamatta aikuisopiston tuntiopettajia.  

 

Henkilöstömäärä 31.12.2019 

 

Osasto

Toistaiseksi 

palkatut Määräaikaiset

Yhteensä 

2019

Yhteensä 2018 

(uusi 

laskentatapa)

Yhteensä 

2018 (vanha 

laskentatapa)

Hallinto 14 2 16 16 16

Kehitys 8 6 14 13 12

Sivistys 160 48 208 225 210

Peruspalvelu 201 82 283 285 274

Ympäristö ja tekniikka 72 16 88 84 79

Yhteensä 455 154 609 623 591  

Vanhassa laskentatavassa esimerkiksi vanhempainvapaista poistettiin päällekkäiset työsuhteet, eli sekä vakinaista ja sijaista ei laskettu, 

vaikka molemmat ovat palkkalistoilla. Uusi laskentatapa noudattaa Kuntatyönantajien ohjetta. 

 

Kokonaismäärään on laskettu myös virka-, työ- ja perhevapaalla olevat. Osalle näistä on palkattu sijainen, minkä 

vuoksi yhtä virkaa/toimea kohden voi olla kaksi työsuhdetta. Lukuun sisältyvät myös ne, jotka ovat työskennelleet 

vain yhden päivän tai tunnin tiettynä päivänä.  

 

Henkilöstön kokonaismäärä ei siten ole luotettava tapa resurssien käytön mittaamiseen.  

 

 

 
 

Henkilöstömäärä osastoittain 

30

208

283

88

Hallinto ja kehitys

(konsernipalvelut)

Sivistys

Peruspalvelu

Ympäristö- ja tekniikka

Henkilömäärä 31.12.2019
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Kunnan henkilöstöstä 75 prosenttia työskentelee toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa ja 25 prosenttia 

määräaikaisessa työsuhteessa. Kemiönsaaren lukuihin vaikuttavat vaikeudet palkata pätevää henkilöstöä tietyillä 

toimialoilla. 

 

 

 
 Toistaiseksi voimassa olevat ja määräaikaiset työsuhteet 

 

 

 

5. Henkilöstö henkilötyövuosina mitattuna 
 

Vuoden 2019 alusta lähtien kunnalla on ollut käytössä uusi, kattavampi henkilöstöhallinnon ohjelma, joka 

mahdollistaa täsmälliset ja reaaliaikaiset tiedot henkilöstömäärästä, tehdystä työstä ja sairauspoissaoloista ympäri 

vuoden. Tämä tarkoittaa samalla sitä, että aiemmat luvut henkilöstömäärästä, henkilötyövuosista ja poissaoloista 

eivät ole vertailukelpoisia uusien lukujen kanssa. Aiemmin henkilötyövuodet laskettiin manuaalisesti, joten ne eivät 

ole vertailukelpoisia.  

Tärkein henkilöstövahvuutta kuvaava tunnusluku on henkilötyövuosi. Henkilötyövuodet muuntavat maksetut 

palkat kokonaisiksi henkilötyövuosiksi. Tämä tarkoittaa sitä, että henkilötyövuosissa on otettu huomioon kaikki 

palkansaajat aina lyhytkestoisista päivän mittaisista sijaisuuksista koko vuoden jatkuneisiin työsuhteisiin. Tämän 

vuoksi henkilötyövuodet ovat ylivoimaisesti tärkein kunnan henkilöstöresurssien käyttöä kuvaava mittari.   

Henkilötyövuodella tarkoitetaan täyttä työaikaa tekevän henkilön koko vuoden työskentelyä. Osa-aikainen henkilö 

muutetaan henkilötyövuosiksi osa-aikaprosenttiaan vastaavasti (esim. osa-aikaisuus 50 % koko vuoden työssä = 0,5 

henkilötyövuotta). Osa-aikaisuus lasketaan työajasta. 

Henkilötyövuosi = palkallisten palveluksessaolopäivien lukumäärä kalenteripäivinä / 365* (osa-aikaisuusprosentti/100) 

Vain osan vuotta palvelussuhteessa olleen työ lasketaan suhteessa koko vuoden työpäiviin (esim. työssä 1.3.–31.5. = 

92/365 = 0,25 henkilötyövuotta). Edellä mainitulla tavalla lasketut henkilötyövuodet lasketaan lopuksi yhteen.  

 (lähde: Tilastokeskus) 
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Virasto Osasto TP 2019

        110 Hallinto-osasto 16,5

        130 Kehitysosasto 9,7

10 Konsernipalvelut 26,2

        310 Lastenhuoltoyksikkö 53,0

        320 Opetusyksikkö 109,9

        330 Aikuisopetusyksikkö 2,0

        340 Kirjastoyksikkö 8,3

        350 Vapaa-ajanyksikkö 10,8

30 Sivistysosasto 184,0

        510 Peruspalvelun hallinto 3,9

        520 Sosiaaliyksikkö 28,6

        530 Vanhustenhuoltoyksikkö 134,7

        540 Terveydenhuoltoyksikkö 76,7

50 Peruspalveluosasto 244,0

        710 Ympäristö ja tekniikka, hallinto 2,0

        720 Valvontayksikkö 7,0

        730 Kiinteistöyksikkö 58,3

       730 Yhdyskuntatekniikkayksikkö 4,9

        750 Kaavoitusyksikkö 1,7

70 Ympäristö- ja tekniikkaosasto 73,9

YHTEENSÄ 528,0  
Henkilötyövuosien määrä 

 

Koska henkilötyövuosia ei voida verrata aiempien vuosien lukuihin ohjelmanvaihdon ja laskentatavan muuttumisen 

vuoksi, tarkastelu tehdään puolen vuoden jaksoissa vuodelta 2019. 
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01-06/2019 07-12/2019

       110 Konsernipalvelut 16 17

       130 Kehitysyksikkö 9 10

10 Konsernipalvelut 26 27

       310 Lastenhuoltoyksikkö 56 49

       320 Opetusyksikkö 112 108

       330 Aikuisopetusyksikkö 2 2

       340 Kirjastoyksikkö 8 8

       350 Vapaa-ajanyksikkö 11 11

30 Sivistysosasto 189 179

       510 Peruspalveluhallinto 4 4

       520 Sosiaaliyksikkö 28 29

       530 Vanhuustenhuoltoyksikkö 135 134

       540 Terveydenhuoltoyksikkö 78 75

50 Peruspalveluosasto 244 243

       710 Ympäristö- ja tekniikkahallint 2 2

       720 Valvontayksikkö 7 7

       730 Kiinteistöyksikkö 59 58

       740 Yhdyskuntatekniikkayksikkö 5 5

       750 Kaavoitusyksikkö 2 1

70 Ympäristö- ja tekniikkaosasto 74 74

YHTEENSÄ 534 521  
 

Puolivuosittainen tarkastelu osoittaa, että vuoden 2019 toisella puoliskolla henkilötyövuosia oli 13 vähemmän 

kuin alkupuoliskolla. Suurin vähennys on sivistysosastolla, jossa opetusyksikkö vähensi tuntiresursseja Balans 2020 

-ohjelman toimenpiteiden johdosta ja lasten päivähoitoyksikön henkilöstömäärä pieneni Furubon päiväkodin 

sulkemisesta johtuvien uudelleenjärjestelyiden seurauksena.  

 

6. Henkilöstön rakenne 
 

Kunta on naisvaltainen työpaikka. 31.12.2019 työntekijöistä 86 prosenttia oli naisia ja 14 prosenttia miehiä. 

 

 
 

 Kokoaikaiset ja osa-aikaiset työntekijät 

 

440

169

Kokoaikaiset ja osa-aikaiset työntekijät

Kokoaikaiset

Osa-aikaiset
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Kunnan työntekijöistä 72 prosenttia työskenteli kokoaikaisesti 31.12.2019 ja 28 prosenttia osa-aikaisesti. Osa-

aikaisuuden syynä voi olla esim. osittainen hoitovapaa, osa-aikaeläke tai työn osa-aikaisuus. 

 

 
                                       Ikäjakauma 

Kunnan työntekijöiden ikäjakauma on melko laaja. Henkilöstön keski-ikä on 45,5 vuotta. Matalin keski-ikä on 

peruspalveluosastolla (43,5 vuotta) ja korkein ympäristö- ja tekniikkaosastolla (49,7 vuotta). 

 

7. Poissaolot 

 

Sairauspoissaolopäivien yhteenlaskettu määrä vuonna 2019 oli 8 442 (vuonna 2018: 9 304). Vuonna 2019 

sairauspoissalopäivien määrä työntekijää kohden oli 13,86 laskettuna henkilöstön kokonaismäärän mukaan 

31.12.2019. Jos sairauspoissaolot suhteutetaan henkilötyövuosiin, on sairauspoissaolopäiviä 15,9 henkilötyövuotta 

kohden. Kunnat ja kaupungit mittaavat tätä eri tavoin, joten lukuja vertailtaessa on tiedettävä, mitä tunnuslukuja 

käytetään. 

  

Toinen tapa mitata sairauspoissaoloja on nk. sairauspoissaoloprosentin mukaan. Tätä mittaustapaa käyttää myös 

yksityinen sektori. Kansallisilta vakuutusyhtiöiltä saatujen tietojen mukaan sairauspoissaoloprosentti on 

keskimäärin noin 4–5 prosenttia. Vuonna 2019 Kemiönsaaren sairauspoissaoloprosentti oli 4,04 prosenttia.  

 

Henkilöstöstä 57 prosentilla ei ollut yhtään sairauspoissaolopäivää vuonna 2019. 

  

Sairauspoissaoloprosentit osastoittain: 

  
      Sairauspoissaolo-

prosentti 

Hallinto ja kehitys 
 

0,6 

Sivistys 
   

3,6 

Peruspalvelu 
   

4,9 

Ympäristö ja tekniikka 
  

3,2 

 

Sairauspoissaolopäivät pitkiin/lyhytkestoisiin sairauspoissaoloihin jaettuna 

 

 Kalenteripäiviä 1–3 4–29 30–60 61–90 91–180 181– yhteensä 

Osuus kaikista 

poissaoloista 17 % 32 % 18 % 5 % 13 % 16 % 100 % 
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Sairauspoissaolot diagnoosiryhmittäin. Sisältää tilastot ainoastaan vuoden 2019 jälkipuoliskolta työterveyshuollon 

tuottajan vaihtumisesta johtuen.  

 

Sairauspoissaolot johtuvat pääosin tuki- ja liikuntaelinten sairauksista (37,9 %) sekä mielenterveysongelmiin 

liittyvistä sairauksista (18,4 %). 

 

8. Eläköityminen 

Vuonna 2019 vanhuuseläkkeelle jäi 16 henkilöä, työkyvyttömyyseläkkeelle ja osittaiselle työkyvyttömyyseläkkeelle 

jäi kuusi henkilöä. Keskimääräinen eläkeikä kunnassa oli 59,5 vuotta vuonna 2019 (60,4 vuotta vuonna 2018).  

Keskimääräinen eläkeikä keskikokoisissa kunnissa oli 61,0 vuotta.  

 

  
Tekninen johtaja Greger Lindholm ja palkanlaskija Gun-Britt Väänänen jäivät eläkkeelle vuoden aikana. 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

M00-M99 Tuki- ja liikuntaelinten sekä si

F00-F99 Mielenterveyden ja käyttäytymise

C00-D48 Kasvaimet

S00-T98 Vammat, myrkytykset ja eräät muu

G00-G99 Hermoston sairaudet

J00-J99 Hengityselinten sairaudet

R00-R99 Muualla luokittamattomat oireet,

A00-B99 Tartunta- ja loistauteja

I00-I99 Verenkiertoelinten sairaudet

L00-L99 Ihon ja ihonalaiskudoksen sairau

E00-E90 Umpierityssairaudet, ravitsemuss

K00-K93 Ruuansulatuselinten sairaudet

N00-N99 Virtsa- ja sukupuolielinten sair

Ei diagnoosia

Q00-Q99 Synnynnäiset epämuodostumat, epä

H60-H95 Korvan ja kartiolisäkkeen sairau

%

Kaudella Vertailukaudella



 
14 Henkilöstöraportti 
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9. Työterveyshuolto 

 

Työterveyspalvelut ostettiin Oy Dalmed Ab:lta maaliskuuhun 2019 saakka. Vuoden 2018 alkupuolella alettiin 

pohtia Dalmedin myyntiä. Dalmedin lääkäritilanne oli kestämätön, ja jatkon kannalta oli välttämätöntä löytää 

vastaava työterveyslääkäri. Samaan aikaan taustalla oli työterveyshuollon yhtiöittämisvelvoite. Syksyllä 2018 

päätettiin, että kunnallisen työterveyshuollon asiakkaat siirtyvät Dalmedille vuodenvaihteessa 2019 ja että samalla 

kilpailutetaan kunnan työterveyspalvelut sekä myydään Dalmedin osakkeet uudelle palveluntarjoajalle. Ainoan 

tarjouksen jätti Pihlajalinna, ja näin ollen maaliskuusta 2019 lähtien työterveyshuollon palvelut on tuottanut 

Pihlajalinna. 

 

Vuonna 2019 työterveyshuolto maksoi yhteensä 254 000 euroa eli 418 euroa työntekijää kohden.  
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10. Työsuojelun toimintakertomus 
 

Kunnan työsuojelusta vastasi vuonna 2019 työsuojelutoimikunta, johon kuului kolme työsuojeluvaltuutettua, 

kolme varatyösuojeluvaltuutettua sekä työterveyshuollon edustajina lähinnä työterveyshoitaja ja joskus myös 

työterveyslääkäri.  

Työsuojelupäällikkö on työskennellyt työsuojeluasioiden parissa 40 prosenttia työajastaan.  

Työsuojelupäällikön tehtäviin kuuluvat mm. kunnan henkilöstön työsuojelutoiminnan kehittäminen, 

työsuojelutoimikunnan kokousten valmistelu ja työsuojeluasioissa opastaminen.  

 

Työsuojelutoimikunta on kokoontunut pääsääntöisesti kaksi kertaa kuukaudessa, yhteensä 13 kertaa vuoden 

aikana, jolloin se on käsitellyt muun muassa seuraavia asioita: 

 

-   Riskiarvioinnit:  

Riskiarviointien tarkoituksena on huomioida työhön vaikuttavia riskejä ja ennakoida työstä 

aiheutuvia vaaroja. Tavoitteena oli vuoden 2019 aikana käsitellä erityisesti sivistys-, hallinto- ja 

kehitysosaston riskikartoitukset työsuojelun vuosikellon mukaan. Riskikartoitukset tehdään 

kahden vuoden välein. Vuodesta 2020 lähtien kartoitukset tehdään kaikilla työpaikoilla tammi-

maaliskuun aikana. 

Työsuojelu käy tarvittaessa käymässä läpi arvioinnit yksiköiden kanssa. 

 

-                      HaiPro-ilmoitukset: tapaturmat ja vaaratilanteet raportoidaan toiminnan turvallisuusriskien ja -

puutteiden esiintuomiseksi. Ilmoitus menee esimiehelle, joka käy läpi ilmoituksen sekä ehdottaa 

tai ottaa käyttöön toimenpiteitä, joilla estetään samankaltaiset onnettomuudet/tapahtumat 

jatkossa.  Tarvittaessa työsuojelu on yhteydessä yksikköön asian selvittämiseksi tai 

parannustoimenpiteiden esittämiseksi.  

 

- Työpaikkaselvityksiä ja seurantoja on tehty eri osastoilla ja yksiköissä. Riskikartoitukset on käyty 

läpi näiden työpaikkakäyntien yhteydessä. 

 

- Erilaisia henkilöstöasioita on käsitelty ja kolmenkeskisiä keskusteluja ja tapaamisia on järjestetty.  

 

- Työsuojelupäällikkö on säännöllisesti informoinut kunnan työsuojelun ajankohtaisista asioista 

mm. esimiestapaamisissa. 

 

- ”Savuton kunta”-kampanjalla haluttiin informoida henkilöstölle, minkälaista apua 

työterveyshuolto tarjoaa tupakoinnin lopettamiseen. Info on lähetetty kaikille esimiehille, ja 

lisäksi se on julkaistu kunnan intranetissä.      

- Sisäilmaryhmä, johon kuuluu teknisen osaston henkilöstöä sekä työsuojelutoimikunnan 

edustajia, on yhdessä käsitellyt asioita ja vieraillut yksiköissä, jotka ovat ilmoittaneet 

sisäilmaongelmista. Vuoden aikana on ryhmä on kokoontunut kaksi kertaa. Pääsääntöisesti 

kokouksia pidetään kaksi kertaa vuodessa tai tarvittaessa useammin. 

 

-            Työsuojelutoimikunnan edustajat ovat käyneet työsuojelukoulutuksissa.   

 

- Kevään ja syksyn aikana järjestettiin riskikartoitukseen liittyviä kursseja kunnan sisäisesti. 

 

- Keväällä ohjelmantoimittaja järjesti Haipro-koulutuksen. 

 

- Aluehallintovirasto teki syksyn aikana kouluissa tarkastuksia, joihin osallistuivat vakituinen 

työsuojeluvaltuutettu tai varatyösuojeluvaltuutettu sekä työsuojelupäällikkö. 

 

Kemiö 5.2.2020               Gisela Sjöblom 

Työsuojelupäällikkö 
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11. Sisäilmaryhmän toimintakertomus 

 

Kunnan sisäilmaryhmä, joka koostuu työterveyshuollon, työsuojelun, hallinnon sekä teknisen osaston edustajista, 

on vuoden 2019 aikana kokoontunut kahdesti keskustellakseen sisäilmaongelmista kunnan kiinteistössä. 

 

Ryhmän tehtävät: 

1. toimii asiantuntijaryhmänä sisäilma-asioissa 

2. tekee tarvittaessa tarkastuksia kiinteistöihin ja tekee suunnitelman suoritettavista toimenpiteistä 

3. tiedottaa suunnitelmista yksiköiden henkilökunnalle 

4. kutsuu tarvittaessa ulkopuolisia asiantuntijoita sisäilmaongelmien ratkaisemiseen 

5. laatii yhteenvedon ongelmista ja niiden ratkaisuista sekä tiedottaa niistä yksiköissä 

6. antaa tarvittaessa toimenpidesuosituksia sisäilman laadun parantamiseksi 

7. laatii vuosittain yhteenvedon vuoden aikana käsitellyistä asioista 

8. ottaa kantaa tehtyihin kuntoarvioihin ja antaa oman ehdotuksensa priorisointijärjestykseksi tulevien 

korjaustarpeiden osalta. 

 

12. Työkyvyn ylläpito 

 

Kunta tarjoaa työntekijöille sähköisen kulttuuri- ja liikuntaseteliedun, joka on 60 euroa vuodessa työntekijää 

kohden. Edun hyödynsi 250 työntekijää (vuonna 2018: 220 työntekijää), ja kunta maksoi yhteensä 12 835 euroa 

(vuonna 2018: 10 756 euroa) eli keskimäärin 45 euroa henkilöä kohden. Käyttö jakautui seuraavasti: kulttuuri 34 

prosenttia ja liikunta 66 prosenttia. 

  

Työntekijöillä on ollut mahdollisuus käydä maksutta Taalintehtaan kuntosalilla kerran viikossa. 

 

Työyhteisöt saavat ”Liikuntamiljoonan” puitteissa anoa rahaa liikuntakomitealta toivomilleen liikuntamuodoille. 

Työyhteisöt huolehtivat itse kaikista käytännön järjestelyistä ja mainostavat liikuntamuotoaan kaikille työntekijöille 

intranetissä. Vuoden 2019 aikana järjestettiin omien ohjelmien lisäksi esimerkiksi lavista, vesijumppaa, 

rentoutumista ja joogaa. Syksyllä käynnistyi askelkampanja, johon koko henkilöstö voi osallistua yksiköittäin. 

Tarkoituksena on kerätä mahdollisimman paljon askelia kuukauden aikana. Eniten askeleita osallistujaa kohden 

kerännyt yksikkö palkitaan yhteisellä illanvietolla Kasnäsissa. ”Liikutaan yhdessä”-kampanja jatkuu vielä kevään 

2020.  

 

Vuoden aikana liikuntamiljoonan puitteissa järjestettiin muun muassa seuraavaa: 

 

Lavis 

Vesijumppa 

Jooga 

Rentoutuminen 

Kuntosali 

Smovey-rengasjumppa 

 

Useat työntekijät ovat myös osallistuneet tapahtumiin, kuten Hyvinkään hiihtoon, Värijuoksuun, Tour Vikingiin, 

Siltajuoksuun ja maratoniin.  

Työhyvinvoinnin edistämiseksi kunta tarjosi 25 €/työntekijä työntekijöiden yhdessä tekemiseen. Työpaikat saavat 

vapaasti valita oman ohjelmansa, ja viime vuonna työyhteisöt kävivät muun muassa soutamassa, keilailemassa, 

uimassa ja kokeilemassa rentoutumista sekä syömässä yhdessä eri paikoissa. 
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Pohjoisen kotihoidon henkilöstö kävi soutamassa tyky-päivänään. 

 

              
Päivällinen Mathildedalissa 

 

Yksiköiden omaan ohjelmaan osallistui 22 yksikköä eli yhteensä 288 henkilöä tai noin 47 prosenttia työntekijöistä. 

Turun Caribiassa järjestettävään Kuntoremontti-kuntoutukseen osallistui 14 ja Sundia-kuntoutukseen 17 

työntekijää vuoden aikana. 

 

   
Sundian osallistujat Turun Caribiassa. 
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Marraskuussa järjestettiin henkilöstöjuhla Wrethallassa, ja teemana oli Kasino. Noin 150 henkilöä osallistui 

juhlaan. 

   

Joulukuussa järjestettiin cocktail-tilaisuus työntekijöille, jotka ovat olleet kunnan palveluksessa 20, 30 tai 40 vuotta.  

                          

 
Palkitut 2019 
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Kunta muistaa 50 ja 60 vuotta täyttäviä kukilla tai lahjalla. Lisäksi työntekijöillä on tapana muistaa tasavuosia 

täyttäviä työkavereitaan yhteisellä lahjalla. 

 

  
      Kunnantoimistossa juhlittiin tänä vuoden aikana kuutta 50 tai 60 vuotta täyttänyttä. 

 

12. Henkilöstökysely 

 

Vuonna 2019 ei toteutettu henkilöstökyselyä. Jatkossa henkilöstökysely on suunniteltu tehtävän joka toinen vuosi. 

13. Tunnusluvut 

HENKILÖSTÖ 

 

(1 000 €) 

 

Vakituinen henkilöstö  455 

Määräaikainen henkilöstö  154 

 

Henkilöstökustannukset  23 976 

Palkat   18 905 

Sivukulut   5 071 

 

HENKILÖSTÖRAKENNE 

 

Henkilöstön keski-ikä  45 v 6 kk 

Vanhuuseläkkeelle jäämiset  10 

Osa-aikaeläkkeet  6 

Sairauspoissaolot  15,9 kalenteripäivää/työntekijä 

 

HENKILÖSTÖINVESTOINNIT €/henkilö    

 

Työterveyshuolto, brutto  418    

Työterveyshuolto, netto  n. 272    

Koulutus   149    

TYKY-toiminta   45    


